Дело №02-0543/3/2024
29MS0065-01-2023-003891-59
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
13 марта 2024 года                                                                          г. Светлоград

       Мировой судья судебного участка №3 Петровского района Ставропольского края Казаков В.В.,

при секретаре Бойченко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании судебного участка №3 гражданское дело №02-0543/3/2024 по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Корсак о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ч.3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МКК «Русинтерфинанс» к Корсак о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Корсак ****************, в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс», ИНН 5408292849, ОГРН 1125476023298, задолженность по Договору займа №/////// от 10.05.2017 года в размере ***** руб., а так же судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере *** руб.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка                          №3 Петровского района Ставропольского края заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Стороны имеют право обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                     В.В. Казаков
Согласовано для публикации:

Мировой судья

В.В. Казаков

1